



منطق حسین بن علی (علیهما السلام)، منطق دفاع از حق است، منطق ایستادگی در مقابل ظلم و طغیان و گمراهی و استکبار است.
مقام معظم رهبری

نشریه دانشجویی دانشگاه تهران
بسیج دانشجویی دانشکده حقوق و علوم سیاسی
مدیر مسئول: مجتبی اسدی
سر دبیر: محمد مهدی محمودی
سال سیزدهم، شماره ۱۱ | هفته سوم مهر ماه ۹۸

در عراق واقعا چه میگذرد؟

حوادث اخیر در عراق دارای ریشه در حکومت‌های سابق در این ۱۶ سال است. از زمان اشغال عراق توسط آمریکا و به دنبال آن قانون اساسی سال ۲۰۰۵، حکومت‌های مختلفی در عراق سرکار آمده‌اند. با وجود این که عراق دارای نظام سیاسی و مرجعیت و حشد قوی است، اما وجود فساد اداری-سیاسی و سهمیه‌بندی باعث ناکارآمدی دولت شده است. انباشت ناکارآمدی بعد از ۱۶ سال الان ظاهر شده است و همه مشکلات را نمی‌توان به گردن دولت فعلی انداخت. عدم ترمیم زیرساخت‌ها، ایجاد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری، حمایت از بخش کشاورزی، بخش خصوصی، صنعت و معدن و صنایع، مشکل مسکن برای جمعیت ۳۸ میلیونی عراق، کاستی‌هایی است که دولت‌های قبلی انجام نداده و آن هم به دلیل وجود سهمیه‌بندی بین احزاب سیاسی عراق بوده است. مرجعیت معظم بارها به دولت هشدار داده‌اند که مردم تحمل این مشکلات را ندارند و به وضعیت معیشتی فعلی اعتراض خواهند کرد و از این رو وظیفه دولت

و اظهارات آمریکا که چند وقت پیش گفت ممکن است برخی از اسرای داعش را آزاد کنیم و ممکن است این مساله چالش امنیتی جدیدی را آغاز کند اگر تحریف تظاهرات به ثمر نرسید توسط آمریکا و همدستانش و برای موج‌های بعدی تظاهرات در نظر گرفته شود. سفارت آمریکا و مزدوران و همدستان آن درست قبل از اربعین اقدام به علم کردن این اعتراضات کردند که جلوه‌ی اربعین را مخدوش کنند و در نهایت موجب تضعیف پیاده‌روی باشکوه اربعین و برادری دو کشور عراق و ایران شوند. بحمدالله هم اکنون راهپیمایی اربعین از نقاط مختلف عراق شروع شده است و ان‌شاءالله نظر آمریکا و صهیونیست‌ها که همانا تغییر نظام سیاسی عراق هست، اتفاق نیافتد. عراق درخواست آمریکا مبنی بر انحلال حشدالشعبی را نپذیرفت، وارد تحریم ایران نشد، وارد اتحاد با صهیونیست‌ها و برخی کشورهای عربی برای امنیت خلیج فارس نشد، پروژه‌ی قرن جدید آمریکایی را رد کرد، رابطه خود را با چین محدود نکرد و همه این‌ها

دلایلی هستند مبنی بر این که آمریکا بخواهد نظام سیاسی عراق را زمین بزند. نکته‌ای که در این تظاهرات قابل تامل است، این مطلب است که این تظاهرات رهبری واضحی ندارد. این تظاهرات بعد از دیدار نمایندگان تظاهرکنندگان با رئیس پارلمان عراق و بعد از سخنرانی عادل عبدالمهدی در روز جمعه ۱۲ مهر و بعد از صحبت‌های مرجعیت در خطبه جمعه و براساس آن تشکیل کمیسیون تحقیق برای رسیدگی به مطالبات مردمی، کمی آرام‌تر شده است. در استان‌های جنوبی تظاهرات هنوز قوی‌تر است. اگر دولت عراق



است که به مشکلات معیشتی مردم رسیدگی کند که از جمله می‌توان به هشدار مرجعیت در محرم امسال اشاره کرد. این اعتراضات ضد فساد اداری و سیاسی است و میانگین سنی اغلب جوانان حاضر در صحنه تظاهرات زیر ۲۵ سال است که به خیابان‌ها آمده‌اند. به دلیل این که این جوانان دوران حکومت رژیم بعثی و جنایات آن‌را تجربه نکرده‌اند، از آگاهی سیاسی پایینی برخوردارند و به دلیل ایجاد شکاف بین دولت و ملت در این چند سال اخیر بدلیل ناکارآمدی دولت‌ها، این شکاف موجود را آمریکا و

توانند برای جوانان عراقی کاری بکنند، نرخی بیکاری را پایین نیاورد، صنایع بخش خصوصی را فعال نکند، پروژه‌های کلان نداشته باشد و بیکاری همین رویه را پیش رود و در جهت رفع مشکل مسکن قدم برندارد، این تظاهرات محکم‌تر از قبل خواهد برگشت و این مساله مطابق با صحبت‌های مرجعیت است.

NGO های غربی و صهیونیست‌ها و سعودی‌ها و در کل سازمان‌های مخرب غربی روی این شکاف‌ها کار کرده‌اند. با وجود اینکه تظاهرات طبق بند ۳۸ قانون اساسی عراق قانونی و مشروع است، ولی شاهد این مساله هستیم برخی شخصیت‌های بعثی خارج از کشور در فضای مجازی در این تظاهرات موج سواری کردند و معروف هستند که در داخل و خارج عراق به دنبال تحریک تظاهرات هستند. از آنجا که عراق مستقل به مثابه طلایه‌دار محور مقاومت خواهد بود به سان انقلاب‌های رنگی، عده‌ای درصدد این هستند که نظام سیاسی دموکراتیک عراق را تغییر داده و ثبات در نظام سیاسی را به هم بزنند. در شروع این تظاهرات BBC اقدام به پخش مستندی کرد که در آن توهین به مقدسات، مذهب شیعه و اربعین مشهود بود. حدود یک ماه پیش نیز کانال الحرة آمریکا به مقدسات و مراجع و کلای مراجع توهین کرد که مردم را نسبت به ایشان بیزار کند. در این تظاهرات رسانه عربستان دست بالا را داراست. ترندهای صادره از عربستان حدود ۷۹ درصد بوده است. ارتش سایبری عربستان به کار گرفته شده که در رسانه‌های جهانی قضیه تظاهرات را بلد کند و به انحراف بکشاند. عربستان درصدد آن است که مانند تجربه سوریه، روایت خود از تظاهرات عراق را به نمایش گذارد و عراق را به سوریه دوم تبدیل کند. عربستان به دنبال تخریب اوضاع سیاسی عراق برای پنهان سازی شکست خود در یمن و حادثه ارامکو است. وقتی به تاریخ ۱۶ ساله نگاه می‌کنیم، مشکلاتی مانند بمب گذاری‌ها و انتحاری‌ها را پشت سر گذاشته است در حالی که به هیچ وجه عربستان و سایرین در جهت ترند کردن آن اتفاقات قدمی برنداشتند. آمریکا و عربستان و صهیونیست‌ها به دنبال براندازی نظام سیاسی دموکراتیک عراق هستند. ایدئولوژی کوهن شخصیت اسرائیلی مبعوض در

علی الفیاض
لیک یا حسین ...
حدود ۱۴۰۰ سال پیش وقتی ندای هل من ناصر ینصرنی حسین بن علی (ع) در آسمان پیچید، کسی نبود که در وسط معرکه ندای او را پاسخ گوید و این عدم پاسخگویی باعث شد که امام در اوج مظلومیت به شهادت برسد. حادثه‌ای که بزرگترین آزمون و ابتلای الهی بود و پایداری آن ناشی از هدف قرار گرفته شدن عواطف و احساسات شیعیان و انسان‌های آزاده‌ی تاریخ می‌باشد... عاشورا نه یک حادثه بلکه یک فرهنگ است. مسئله‌ی اصلی در عاشورا آب نبود؛ مسئله اختلاف بین اسلام محمدی و اسلام سفیانی بود. اسلامی که امان نامه‌ی شمر را نمی‌پذیرد، مفتون و شیفته‌ی وعده‌ی ملک ری نمی‌شود و مقابل هر نوع فسق و فساد می‌ایستد اسلام محمدی است. در کربلا حسین بن علی (ع) پرچمدار اسلام ناب جد خود بوده و برای تحقق تمام شعائر آن از جان و مال خود مضایقه نکرده است. او خون خود را برای پایداری و ماندگاری اسلام محمدی، فدا کرد تا به همگان بفهمانند که...

انسان آماده ی پاسخ گفتن به ندای امام مظلومشان اند. اربعین و حماسه ی بزرگ آن پاسخ به ندای امام است و پاسخ دهندگان را باید در قامت مدافع و حامی تمام مظلومان جهان قلمداد کرد. ندای امام بهانه و مقوم قیام و خروش ایشان است؛ قیام علیه صاحبان قدرت و ثروتی که مظلومان عالم را زیر چکمه های براق خود گرفته و شدیدترین ظلم ها و جفاها را علیه ایشان روا داشته اند. اربعین و اجتماع عظیم دلدادگان حسین (ع) هدفی جز ظلم ستیزی و حمایت از مظلومان را ندارد.

اما آنچه در بین پیاده سواران قافله ی عشق می گذرد فراتر از تصور بوده و اتفاقات شکل گرفته در آن تعجب برانگیز است. استقبال گرم میزبانان و احترام و عزت وافری که به مهمانان ابا عبدالله می گذارند از یک طرف و از خود گذشتگی و ایثار مالی و معنوی ایشان در راه اعتلای پیام و مکتب عاشورا از طرف دیگر صحنه ی بکر و زیبایی را در اربعین حسینی خلق می کند. حال همه ی این ها را با کلیدواژه های دنیا ی مدرن مقایسه کنید؛ خودپرستی، فرد گرایی و حسب به دنیا، تمدن مدرنی که از عقلانیت نفسانی برآمده و تفسیر مادی را بر همه ی عرصه های زندگی تحمیل می کند خود را در مقابل عقل سرخ حسینی که نوع دیگری از بودن و زیستن را ارائه می دهد می بیند. حماسه ی اربعین فراتر از یک آیین مذهبی میدان بروز عقلانیتی جدید در سبک زندگی بوده و به عنوان جایگزین مناسبات مادی دنیای مدرن ظهور می کند. در حماسه ی بزرگ اربعین نژاد رنگ ملیت و قبیله رنگ می بازد و همه ی مومنان با شعار حب الحسین یجمعنا زیر لواء امام مظلومشان تمام تفرقه افکنی ها و امواج مضر و سرطان زای اختلاف را از خود می رانند. شور حسینی مومنان را از بند تعلقات خود آزاد کرده و اتحاد و وحدت جمیع شیعیان و آزادگان جهان را به همراه خود آورده است.

سید معین میر حسینی

شهر نشینان ضد شهروند

"تایید ادعای استفاده جنسی مردان عراقی از زنان ایران! در منطقه آزاد اروند می توان رد خانه هایی را گرفت که برای استفاده جنسی از زنان به راه می افتد. رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی: در مورد ازدواج موقت عراقی ها با زنان ایرانی باید بیشتر مراقب باشیم."

۶ شهریور ۹۷ - خبرگزاری شرق به نقل از روزنامه شهروند

ماجرای قبل تر از اینها شروع میشود اما در این مختصر به ناچار از همان سال ۹۷ و از همان مانور های خیری آستانه اربعین شروع میکنم. در سال ۹۷، انتشار گزارش فوق، آن هم در چند هفتهگی اربعین کافی بود تا اسکی بازان شرقی و شهروندان ضد شهروند، سوار بر موج خبر شوند و تا میتوانستند بر کوس شایعه بکوبند و اینچنین، بر روی خرده شیشه های افکار عمومی قدم بگذارند. حتی با وجود اینکه چنین خبری از طرف خود رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی تکذیب شد ولی همچنان رجاله های رسانه ای، ندای وا مصیبتا سر میدادند و از این گزارش به این نتیجه رسیدند که "شش هزار مسافرخانه

در مشهد برای توریست های عراقی، خدمات جنسی ارائه میکنند؛ که بعدا مشخص شد که کل مسافرخانه های مشهد، به شش هزار نمیرسد. همزمان با چنین فضایی که چاه های در باز فکری را در ایران متوجه خود کرده بود، در عراق نیز شایعاتی درباره دخالت های ایران در سیاست های کلی عراق، مردم کشور اخیر را نگران ساخته بود؛ و باز هم متذکر می شوم که این شایعات فضای هر دو جامعه را در آستانه راهپیمایی اربعین متشنج ساخته بود. امسال هم همین است. تجمعاتی به بهانه مشکلات معیشتی و فقر عمومی و با عنوان تظاهرات اکتبر یا تظاهرات میلیونی راه می افتد و نه به راهپیمایی اربعین روی پلاکارت ها حک میکنند! تجمعاتی مردمی که حتی گروه های سیاسی بزرگ مثل جریان صدر و حزب کمونیست و جریان های مقاومت اسلامی که غالباً برپا کننده تجمعات در عراق هستند، از شرکت در این تظاهرات خودداری میکنند. همچنین بی بی سی و امثال آن، با انتشار و پخش اخبار و مستند غیر مستند، سعی بر شوراندن غیرت عراقی دارند که به لطف الهی، امسال نیز مثل سالهای گذشته، سرکنجبین صفرا خواهد فزود و مردمان هر دو کشور اتحاد را زیر بیرق حسین (ع) حفظ خواهند کرد. اما قضیه فراتر از مردم عادی دو کشور است. گویا در هر دو طرف جریان هایی خوش ندارند که شاهد اتحاد شیعیان باشند. بدیهی است ایشان از ریسمانی که برادران و خواهران هر دو کشور به آن متمسک شده اند، وحشت دارند؛ اما مسئله مهم این است که اینان چه کسانی هستند؟ با شبکه های خارجی که موضعشان نسبت به دول اسلامی مشخص است، کاری ندارم اما خبرگزاری های داخلی که چنین اخباری را منتشر کرده و پازل تعریف شده مخالفین را تکمیل میکنند، چه نفعی از این ماجرا میبرند؟ در کشور های عربی و در صحنه های بین المللی، شبکه های العربیه و اسکای نیوز عربی متعلق به سعودی ها و اماراتی ها و همچنین بعضی شبکه های نزدیک به جریان بعث در عراق، بی وقفه در حال نمایش صحنه های خشونت بار این تظاهرات هستند و ادعا میکنند که نیروهایی که مقابل تظاهرات ایستاده اند، نیروهایی هستند که دولت عراق برای سرکوب نیروهای به اصطلاح مردمی، از ایران گرفته است و با تکیه بر پشتوانه مالی شان، چنان افسار افکار بعضی از جریان های ایرانی و عراقی را دست گرفته اند که گویی ریشه غیرت ملی و انصاف در این جریان ها ریشه کن شده است. هرگاه در ایران یا عراق تجمعاتی صورت گرفته، چه از نوع قانونی و چه غیر قانونی، گروهی سعی در به تصویر کشیدن مردم عیله مردم یا دولت علیه مردم داشته اند. و چه نغمه آشناییست که مردمان را علیه مردم و ارزش هاشان شوراندند. همه اینها را متذکر شدم تا به این نکته برسیم که آنچه میبرز است، یکسان بودن مدل شایعه هاست آن هم در مناسبات گوناگون؛ و وظیفه ما به عنوان موذن جامعه، بیداری و دعوت جامعه به اصول است، هر چند هستند کسانی که خود را به خواب زده اند. مهرا ن همراهی



میراث ((ابو وهب))

۱۶ مهر بخشی از تاریخ تلخ کشور است. تاریخی که این سال ها بی سرو صدا تر از کنارش عبور میکنیم! شاید تلوزیون این بار هم زندگی شهید همدانی را به نقل از خواهرشان و هم رزم هایشان پخش کند، یا شاید هم در گوشه ای از کشور در خوش بینانه ترین حالت ممکن سالگردی نسبتا بزرگ گرفته شود. شاید در یک نگاه گذرا فکر کرد که این کار ها لازم است، اما واقعا برای کسانی که قرار است اسطوره ی جوانان ما باشند کافی است؟

اواخر سال ۹۱ بود که شهید همدانی با پیشنهادی متفاوت از جنس جنگ های نامنظم سوریه را از وضعیت اضطراری آن زمان، نجات داد. در سوریه ابر وهب صدایش میزدند. محبوب سوری ها و عراقی ها بود آنقدر که اگر در پیاده روی اربعین عکس حاجی را نشان مردم منصفشان دهد ناخود آگاه با شان میشینند. ماهیت جنگی که در سوریه به وجود آمد چریکی بود و ارتش سوریه با روند یک جنگ کلاسیک مقابله میکردند. به نقل از مقام معظم رهبری سوریه مثل یک آدم مریضی بود که نمیدانست مریض است، پیشنهادی که شهید همدانی مبنی بر تشکیل بسیج های مردمی میدهد به کلی سمت و سوی جنگ را عوض میکند. ایده ای که عامل برتری جبهه مقاومت در سوریه شد و بعدها اجرای آن در عراق نیز پیروزی را به ارمغان آورد و کماکان عنصر امنیت بخش منطقه است. سردار در اوایل انقلاب و ماجرای کردستان به همراه سردار شهبازی و حاج متوسلیان و همت از بنیان گذاران تیپ محمد رسول الله بودند که بعد ها تبدیل به لشکر شد. رویکرد سردار همدانی چه در روز های آغاز جنگ ایران و چه در جنگ سوریه یک رویکرد فرهنگی است، به این معنا که مختصات نگاه ایشان در کنار مدیریت بحران تعریف یک شرایط اخلاقی و فرهنگی برای مردم بوده است. پس از جنگ ایران هم در سال های مهم کشور، ایشان جانشین نیروی مقاومت بسیج شدند. اینکه میگویم شخصیت شهیدا و چه بسا امام خمینی و بسیاری از بزرگان دیگر انقلاب بعضا با برخی انحرافات به گوش مردم میرسد از این منظر است که ناقلا این شخصیت ها بر اساس جبهه گیری های بعضا حزبی خود روایات را نقل میکنند. نقش شهید همدانی با توجه به مسئولیتشان در سال ۸۸ بسیار پررنگ بود. به گفته یکی از افسران همراه ایشان اولین اقدام وی این بود که اغتشاشات را جداسازی کرد یک عده را فریب خورده و یک عده را معاند خواند. اما سرسختی خود را با فتنه گران اصلی حفظ کرد. ایشان در رابطه با همین موضوع گفتند: «من چندین بار گفته ام که رهبران فتنه مثل آقای کروبی و میرحسین اگر تیرنه بشوند حتما خدای متعال و این هایی که شهید، جانباز و مجروح شده اند هرگز رضایت نخواهند داد. ما همه این ها را در یک جمعی جمع کردیم و این ها امضا کردند که ابدأ رضایت نمی دهند.» اگر باور داشتیم که نگهداشتن یاد شهیدا چقدر مهم و حیاتی است، از شانزدهم مهر که روز بزرگداشت نابغه ی جنگ های منطقه ای است متفاوت تر عبور میکردیم و شخصیت "واقعی" ایشان را برای مردم نقل میکردیم.